

Warszawa, 11 sierpnia 2023 r.

Szanowni Gospodarze,

Drodzy Rolnicy i Goście Uroczystości Święta Plonów

w Gnilej

Panu Bogu za plony, a rolnikom za całoroczny trud pracy i święty, powszedni bochen chleba, my – w Polskim Stronnictwie Ludowym - dziękujemy codziennie, a nie tylko podczas dożynek. Codziennie jesteśmy pośród Was i z Wami – rolnikami, ludźmi ciężkiej pracy. W przeciwieństwie do polityków – kolędników, którzy zjawiają się tylko przed wyborami, by obiecać góry złota i oszukać.

Solidarność, zrozumienie, szacunek i pomoc, to najlepsze podziękowanie okazane rolnikowi.

Dlatego też przedstawiciele PSL w samorządach, w Sejmie i w Senacie dokładają starań, by społeczeństwo mogło mieć zapewnione lepsze życie i szanse rozwoju. Kiedy współtworzyliśmy rząd, zapewniliśmy rolnikom dobre możliwości gospodarowania w Unii Europejskiej, wysokie budżety unijne i korzyści jakie daje przynależność do Unii. Dziś niestety nie przyjęto naszej ustawy o systemie kaucyjnym. Wciąż nie ma programu Aktywnego Rolnika i wsparcia ze strony rządu dla rolnika, który przecież jest producentem, przedsiębiorcą, pracodawcą i gwarantem bezpieczeństwa żywnościowego Polski.

Dziś największym wrogiem polskiego rolnika są nie tylko pogoda, kryzys ekonomiczny i wojna w Ukrainie. Jest nim także obecny pozbawiony empatii rząd, który o rolnictwo nie dba, o rolnictwie zapomniął. Dlaczego nasi rolnicy są w coraz gorszej sytuacji ekonomicznej i nie wiedzą za ile i komu będą mogli sprzedać swoje plony? Dlaczego Polskę w sposób niekontrolowany zalewa zboże i owoce z Ukrainy? W jaki sposób mają walczyć o ceny skoro ich konkurencyjność jest skazana na porażkę? Dlaczego nie działa Bałtycki Terminal Zbożowy, a Krajowa Grupa Spożywcza mimo szumnych zapowiedzi nie zdołała osiągnąć więcej niż 1% udziałów w rynku? Dlaczego z zapowiadanej pomocy 14 miliardów dla rolników rząd wypłacił tylko pół miliarda? Dlaczego od 2015 r. zniknęło 9 tys. małych sklepów – tak jakby w co czwartej wsi zamknięto sklep. Dlaczego tysiące polskich inwestycji jest zablokowanych z powodu złej polityki rządzących i braku pieniędzy unijnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy?

W najtrudniejszych latach historii Polski gospodarz, chłop, rolnik, mieszkaniec wsi zachował ziemię, narodowość i religię. Te trzy wartości i fundamenty dały podstawę do odrodzenia państwa i jego rozwoju. Będziemy je stale pielęgnować.

Polskie Stronnictwo Ludowe

ul. Piękna 3A, 00-539 Warszawa
tel. 22 620 60 20, fax.22 654 35 83
e-mail: biuronkw@psl.org.pl, www.psl.org.pl



PREZES
POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO
Władysław Kosiniak-Kamysz

Odbudujemy wspólnoty lokalne i samorządowe, zwiększymy rangę sołectw i sołtysów. Pogłębimy integrację środowisk wiejskich, funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich, Kółek Rolniczych, Związku Młodzieży Wiejskiej, Ludowych Zespołów Sportowych i organizacji pozarządowych służących lokalnym ojczyznom.

W najbliższych wyborach parlamentarnych wybierzmy PSL i sprawdzonych gospodarzy - takich którzy odpowiedzialnie służą naszemu społeczeństwu. Niech naszym wspólnym celem będzie Polska, w której każdy człowiek czuje się ważny i potrzebny. Dość podziałów i marnotrawstwa! Niech wygra Polska gospodarna!

Z najlepszymi życzeniami i pozdrowieniami dla wszystkich uczestników Święta Plonów, mieszkańców polskich wsi i miast.

Władysław Kosiniak-Kamysz